
 

 

 

Prot.n.(Vedi segnat.)                                                                                            

Al sito web – Sezione PON-FESR 

Amministrazione trasparente 

Albo on line 

 
OGGETTO: Assunzione incarico PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO A TITOLO 
NON ONEROSO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-86 

CUP: G29J21008470006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021, per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue  
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06.09.2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
VISTA il Progetto presentato da questo Istituto – candidatura n. 30466  del 10/09/2021 data 
protocollo Piattaforma INDIRE: 
VISTA la lettera di autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 
AOODGEFID – 042550 del 02/11/2021; 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2021, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in Materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009, e del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impegni nella P.A.; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA – TALMASSONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di Lestizza e Talmassons  

Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) – Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 e-mail 
e-mail: UDIC83800E@istruzione.it  PEC: UDIC83800E@pec.istruzione.it   

Codice dell’Istituto UDIC83800E  Codice fiscale: 80006840302 

 
 

A3BCWWV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000195 - 10/01/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI

mailto:UDIC83800E@istruzione.it
mailto:UDIC83800E@pec.istruzione.it


 

 

 
 
VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 14/01/2021 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2021; 
VISTO il provvedimento prot. n. 9469/C14a del 17/11/2021 di formale assunzione al 
Programma Annuale 2021 del finanziamento di cui al progetto: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-
86, regolarmente autorizzato e finanziato; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 
PROGETTISTA per la realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-86 “Digital 
board - Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”, prioritariamente tra il personale interno; 
CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già 
elaborato un progetto di massima per la realizzazione del Piano; 
RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l’istituzione 
scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito 
del Pon indicato in oggetto, come previsto dalle vigenti Linee guida; 
CONSIDERATO che i risparmi derivanti dalle s progettista possono essere impiegati per 
incrementare la somma degli acquisti; 

 
 

DETERMINA 
 
Di assumere l’incarico di Progettista a titolo non oneroso, per la realizzazione delle azioni 
previste dal progetto PON FESR indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione      Codice progetto           Titolo progetto Importo  
autorizzato 

 
    13.1.2A 

 
13.1.2A-FESRPON-FR-2021-86 

Digital board - Dotazione di  
attrezzature per la 
trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

 
€ 42.316,28 

                                                             CUP: G29J21008470006 

 
Per lo svolgimento di detto incarico non è previsto alcun compenso.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato sul sito web 
dell’Istituzione scolastica www.iclestizza-talmassons.edu.it 
 
 
 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                             Prof.ssa Tiziana Bortoluzzi 

                                                          (Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. codice 

                                                                                         dell’Amministrazione digitale e normativa connesse) 

 
 

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI

http://www.iclestizza-talmassons.edu.it/

		2022-01-10T18:27:17+0100
	BORTOLUZZI TIZIANA




